
 
Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 

Circolare n.(vedi segnatura)                                                                         Calolziocorte, (vedi segnatura)    

 

Agli studenti 

Alle famiglie 

Ai docenti  

Al DSGA 

Al personale ATA 

Al sito web 

 

OGGETTO: Indizione elezioni rappresentanti degli studenti e genitori nei Consigli di Classe  e  

                    rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto a.s. 2022/2023. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. N. 416 del 31 maggio 1974, contenente norme sull’istituzione e sul riordinamento degli 

Organi collegiali per la parte riguardante le scuole superiori; 

VISTO il D.Lgs N. 297 del 16 aprile 1994 artt. 5-15; 

VISTE Le O.O.M.M. N. 215 del 15 luglio 1991 artt. 21 e 22, recanti disposizioni in materia di procedura 

semplificata delle elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica; N. 293 del 24 giugno 1996 

e N. 277 del 17 giugno 1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di 

istituzione scolastica; 

VISTA la nota dell’USR per la Lombardia PROT. 27660 del 3/10/2022; 

DECRETA 

le elezioni per il rinnovo dei seguenti organi collegiali: 

- rappresentanti nei Consigli di Classe per l’a.s. 2022/2023: componente studenti n. 2 e 

componente genitori n. 2; 

- rappresentanti in seno al Consiglio di Istituto: Componente studenti n. 4. 

Gli studenti e i genitori voteranno mercoledì 26 ottobre 2022 secondo le seguenti modalità: 

 

 Componente studenti:  

 

- dalle ore 8.00 alle ore 10.00: elezione dei rappresentanti degli studenti nei Consigli di 

Classe e nel Consiglio d’Istituto; 

- dalle ore 10.00 alle ore 10.30: spoglio e verbalizzazione dei risultati delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Classe; 

- dalle ore 11.30 alle ore 12.30: spoglio e verbalizzazione dei risultati delle elezioni dei 

rappresentanti degli studenti nel Consiglio d’Istituto. 



 
Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 

 Componente genitori  

 

- dalle ore 16.00 alle ore 16.30: assemblee dei genitori presieduta dal docente coordinatore 

della classe; 

- alle ore 16.30: insediamento dei seggi elettorali; 

- dalle ore 16.30 alle ore 19.00: operazioni di voto;  

- dalle ore 19.00 alle ore 20.00: spoglio e verbalizzazione dei risultati delle elezioni dei 

rappresentanti dei genitori nei Consigli di Classe. 

 

Elezioni Consiglio d’Istituto – Componente Studenti: PRESENTAZIONE DELLE LISTE  

Su apposito modulo disponibile presso la Commissione Elettorale (in vicepresidenza), ciascuna lista 

relativa alle elezioni degli studenti rappresentanti in seno al Consiglio d’Istituto dovrà essere presentata 

personalmente da uno dei firmatari, a partire dalle ore 9:00 di mercoledì 05 ottobre 2022 e fino alle ore 

12:00 di mercoledì 12 ottobre 2022. 

Ciascuna lista potrà comprendere fino a n. 8 candidati per il Consiglio d’Istituto e dovrà essere 

presentata da almeno 20 elettori non candidati. Alla lista va allegata la dichiarazione dei candidati di 

accettazione della candidatura, completa di autenticazione delle firme dei candidati e dei presentatori (le 

firme possono essere autenticate dal Dirigente Scolastico o da membro della Commissione elettorale a 

ciò delegato); occorre esibire documento valido di riconoscimento. Tuttavia, l’autenticazione può essere 

effettuata anche se l’interessato sia privo di documento di riconoscimento, qualora l’identità del soggetto 

sia nota all’organo che procede all’autenticazione. 

Ciascuna lista sarà contrassegnata da un numero romano (secondo l’ordine di presentazione alla 

Commissione elettorale) e da un motto, indicato dai presentatori di lista in calce alla stessa. 

Nessuno può essere candidato o presentatore di più di una lista; il candidato non può essere 

presentatore di lista. La regolarità della lista è soggetta al controllo della Commissione Elettorale. 

Si ricorda che non è consentita la rinuncia alla candidatura successivamente alla presentazione della 

relativa lista, salvo restando la facoltà di rinunciare alla nomina. 

 

 

 

 

 

 



 
Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 

Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 
Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 

Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - fax 0341.633158 | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

 

PROPAGANDA ELETTORALE 

L’illustrazione dei programmi potrà avvenire solo a cura dei presentatori di lista e dei candidati, a partire 

da mercoledì 12 ottobre 2022 e fino a lunedì 24 ottobre 2022. I programmi elettorali saranno affissi 

all’Albo. I candidati potranno produrre materiale di propaganda elettorale anche in formato multimediale e 

richiederne la pubblicazione in un’area dedicata del sito web d’Istituto: www.isrota.edu.it   

  

 

PREFERENZE 

- Per il Consiglio di Classe: componente studenti: UNA SOLA PREFERENZA. 

- Per il Consiglio di Classe: componente genitori: UNA SOLA PREFERENZA.  

- Per il Consiglio d’Istituto: componente studenti: DUE PREFERENZA all’interno di una sola 

lista. 

Indicazioni più dettagliate per le votazioni saranno fornite successivamente con apposita 
circolare. 

Cordiali saluti. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Carmela Teodora Carlino 

 

 

 

 

 

 
 

http://www.isrota.edu.it/

